
E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
Oggetto: organico dell’autonomia delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado di Milano e Città metropolitana - Anno scolastico 2024/2025 – 
Adeguamento alla situazione di fatto. 

 
 

Il Dirigente 
 

 
RICHIAMATA  la nota ministeriale prot. DGPER 43464 del 28 marzo 2024, concernente 

le “Dotazioni organiche del personale docente per l’anno scolastico 
2024/2025” nella quale si definiscono anche i limiti di operatività inerenti 
all’adeguamento degli organici alla situazione di fatto 

 
VISTO  il decreto dell’USR per la Lombardia, prot. n1417 del 05/04/2024, con il 

quale è stato assegnato, per l’a.s. 2023/24, un contingente di n. 29.644 
posti comuni, n. 2.252 posti di potenziamento, n. 6.044 posti di 
sostegno e n. 341 posti di potenziamento sostegno e n. 963 posti in 
organico di fatto ex art. 1, comma 69, L. 107/15; 

 
VISTO  il decreto dell’USR per la Lombardia, prot. n. 1433 del 10/04/2024, con 

il quale è stato assegnato, per l’a.s. 2024/25, un contingente di n. 136 
posti per classi di concorso in deroga ai parametri di di cui al D.P.R. n. 
81/09; 

 
 VISTO  il proprio decreto prot. n. 1087 del 8/05/2023, con il quale è stato 

pubblicato l’organico dell’autonomia delle istituzioni scolastiche di ogni 
ordine e grado di Milano e Città Metropolitana, per l’anno scolastico 
2024/25; 

 
VISTO  il decreto dell’USR per la Lombardia, prot. n. 2134 del 15/07/2024 con 

il quale la dotazione dell’organico dei posti comuni del personale docente 
assegnato per l’a.s. 2024/25 all’Ufficio Scolastico Territoriale di Milano è 
stata incrementata di n. 22 unità, per un totale di n. 985 posti ex art. 
1, comma 69, L. 107/15; 

 
VISTI i provvedimenti di questo Ufficio, prot. n. 18935 del 24/07/2024, prot. 

n.  23927 del 17/09/2024 e prot. n. 27732 del 25/10/2024 , con i quali 
sono stati assegnati, per l’anno scolastico 2024/25, tra i diversi ordini e 
gradi di scuola, n. 11.656 posti di sostegno, ad integrazione di quelli 
già presenti in organico di diritto;  

 
VISTI  i provvedimenti di questo Ufficio, con i quali sono state distribuite, alle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, le risorse aggiuntive in 
organico di fatto;  

 



E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
TRASMESSA  informativa alle OO.SS. del comparto scuola; 

 
 

DECRETA 
 

La dotazione organica di questa provincia per l’anno scolastico 2024/25, adeguata alla 
situazione di fatto, è la seguente: 
 
 

Ordine di 
scuola 

Posti 
comuni 

Posti di 
sostegno 

Posti di 
potenziamento 

sostegno 
Potenziamento TOTALE 

Infanzia 2.944 881 0 82 3.907 

Primaria 10.472 4.855 139 864 16.330 

Secondaria I 
Grado 6.587 3.478 114 344 10.523 

Secondaria 
II Grado 9.663 2.442 88 962 13.155 

TOTALE 29.666 11.656 341 2.252 43.915 

 
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
        Letizia AFFATATO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ufficio X – Letizia Affatato/GD 


		2024-11-12T09:19:33+0100


		2024-11-13T09:35:48+0100
	protocollo




